17mo. Induendi vestibus saecularibus, si aliter vel transire ad loca eorum curae commissa vel in eis permanere non poterunt.

18vo. Recitandi Rosarium vel alias preces, si Breviarium secum deferre non poterunt, vel Divinum Officium ob aliquod legitimum impedimentum recitare non valeant.

19no. Dispensandi, quando expedire videbitur, super usu carniurn, ovorum et lactiniorum tempore ieiuniorum et praesertim Quadragesimae.

20mo. Communicandi has facultates in totum vel in parte, prout opus esse secundum eius conscientiam iudicaverit, sacerdotibus idoneis, in conversione animarum laborantibus et praesertim tempore sui obitus, ut sede

vacante sit, qui possit supplere, donec Sedes Apostolica certior facta, quod quam primum fieri debebit per delegatos aut per unum ex eis alio modo provideat.

21mo. Et praedictae facultates gratis et sine ulla mercede exercentur et ad quadriennium tantum concessae intelligantur.

22do. Utendi eisdem facultatibus in Polonia tantum.

Feria Quinta, die prima Decembris 1707. In Congregatione generali Sanctae Romanae et Universalis Inquisitionis habita in Palatio Apostolico apud S. Petrum coram Sanctissimo D.no N.ro D.no Clemente, Divina Providentia Papa XI ac Eminentissimis ac Rev.mis DD. S.R.E. Cardinalibus in tota Republica Christiana contra haereticam pravitatem Generalibus Inquisitoribus a Sancta Sede Apostolica specialiter deputatis.

Sanctissimus Dominus Noster Papa praefatus concessit R.P.D. Nicolao Spinula Archiepiscopo Thebarum Superiori Missionum in Polonia et Nuntio Apostolico in eodem Regno retroscriptas facultates ad quinquennium cum potestate easdem communicandi.

G[aleatius] Card. Mariscottus⁵⁰

[locus † sigilli]

Joseph Bartolus

S. Romanae et Universalis Inquisitionis
Notarius

N. 35.

Card. Fabricius Paulucci
Nicolao Spinola

Romae, 10 XII 1707.

Gaudet nuntium iter suum in Poloniam feliciter facere.

Reg.: AV, Segr.Stato, Polonia 220 f. 63v.

Al medesimo Mons. Spinola, Venezia.

Ho goduto che V.ra Signoria Ill.ma andasse proseguendo felicemente il suo viaggio, sentendo dalla sua lettera de 27 del passato⁵¹ che fosse arrivata

⁵⁰ Galeatius Marescotti († 1726), cardinalis ab a. 1675.

⁵¹ Cfr N. 33.

con prosperità in Piacenza. Spero che colla medesima le riuscirà di giungere al termine dell'istesso suo viaggio. Ed io senza più prego con tutto l'animo il Signore Iddio a concedere a V.ra Signoria Ill.ma questa ed ogn'altra meritata consolatione. Roma, 10 Decembre 1707.

N. 36.

Nicolaus Spinola
card. Fabricio Paulucci